
Smlouva o výpůjčce
Smluvní strany:

Městská část Praha - Újezd,
se sídlem Kateřinské nám. 465/1, 149 00 Praha 4 - Újezd u Průhonic,
zastoupená starostou Václavem Drahorádem,
IČO: 00241784
(dále jen ,,půjčitel")

a

Technické služby Újezd, s.r.o.,
se sídlem Nad Statkem 580, 149 00 Praha 4 - Újezd u Průhonic,
zastoupené jednatelem jiřím Vlachem,
IČO: 080 36 071,
(dále jen ,,vypůjčitel")

uzavírají smlouvu o bezúplatné výpůjčce

ČI. l
Předmět výpůjčky

l) půjčitel touto smlouvou půjčuje vypůjčiteli za dále stanovených podmínek v souladu
s usnesením Zastupitelstva městské části Praha-Újezd č. 11/18/2020 ze dne 29. 4. 2020
tento movitý majetek:

· Multikára - SPZ 4AL 23 53
· přívěsný vozík - 1AU 04 98
· Radlice
· Sypač
· Belarus - SPZ AOO 65 73
· Valník - SPZ AOO 65 75
· Radlice
· Zametací stroj
· Rondo - SPZ ADO 93 26
· Radlice
· Sypač s valníkem
· Smeták
· Fiat Doblo - SPZ 9A6 25 70

Detailní popis viz. příloha č. 1.

2) půjčitel půjčuje předmět výpůjčky uvedený v odst. 1 tohoto článku vypůjčiteli
k bezplatnému užívání na dobu neurčitou, avšak nejdéle na dobu existence společnosti
s ručením omezeným, ode dne nabytí účinnosti této smlouvy nebo na dobu funkčnosti a
provozuschopnosti vypůjčeného majetku.

Strana 1 (celkem 3)



ČI. íl
Práva a povinnosti vypůjčitele

l) vypůjčitel prohlašuje, že se se stavem předmětu výpůjčky seznámil, a že předmět výpůjčky
je ve stavu způsobilém k užívání pro daný účel.

2) vypůjčitel se zavazuje po celou dobu výpůjčky se o předmět výpůjčky na své náklady
řádně starat a pečovat, tj. zabezpečovat jeho provoz, opravy a údržbu. Vypůjčitel uhradí za
rok 2020 za předmětná vozidla silniční daň. Dále jé povinen chránit předmět výpůjčky před
poškozením nebo zničením.

3) V případě potřeby se obě smluvní strany zavazuji poskytovat nezbytnou součinnost při
zajištěni technických kontrol a pravidelné údržby a servisu výpůjčky.

4) Vypůjčitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu půjčitele předmět výpůjčky
přenechávat k užIváni jinému, zastavovat jej ani půjčovat.

5) Vypůjčitel je povinen na požádání umožnit půjčiteli kontrolu předmětu výpůjčky.

6) V případě ukončeni této smlouvy, tj. skončeni výpůjčky, je povinen vypůjčitel formou
písemného předávacího protokolu vrátit předmět výpůjčky půjčiteli ve stavu přiměřeném
obvyklému opotřebeni, a to ve lhůtě 30 dnů od ukončení smlouvy, pokud se smluvní strany
nedohodnou jinak.

7) vypůjčitel je povinen postupovat způsobem uvedeným v předchozím odstavci i v případě,
jakmile předmět výpůjčky již nehodlá z jakýchkoliv důvodů nadále užívat.

ČI. Ill
Práva a povinnosti půjčitele

l) půjčitel je oprávněn provádět kontrolu dodržování podmínek této smlouvy vypůjčitelem,
v případě vzniklých závad tyto prokazatelným způsobem zdokumentovat a oznámit závady
a nedostatky neprodleně vypůjčiteli, stanovit lhůty k odstraněni zjištěných závad.

2) půjčitel je ve věcech smluvních, spojených s výkonem předmětu této smlouvy a ve věcech
technicko-administrativnich zastoupen starostou MČ Praha - Újezd,.

3) V případě ukončení této smlouvy, tj. skončení výpůjčky, je povinen půjčitel formou
písemného předávacího protokolu převzít předmět výpůjčky zpět od vypůjčitele ve stavu
přiměřeném obvyklému opotřebení, a to ve lhůtě 30 dnů od ukončení smlouvy, pokud se
smluvní strany nedohodnou jinak. V protokolu bude zaznamenán stav předmětu výpůjčky,
jeho případné závady a odchylky od běžného opotřebení.

4) půjčitel je oprávněn požadovat vydáni předmětu výpůjčky vypůjčitelem i před skončením
doby výpůjčky, pokud bude půjčitel užívat v rozporu s účelem, ke kterému mají sloužit,
nebo je bude užívat v rozporu s touto smlouvou, nebo nebude plnit povinnosti, k jejichž
plnění se touto smlouvou zavázal, a to bezodkladně.

5) půjčitel je oprávněn průběžně provádět kontrolu užívání předmětu výpůjčky.

Strana 2 (celkem 3)



¶

ČI. IV
Závěrečná ustanoveni

l) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí pro vztahy mezi smluvními stranami přIslušná
ustanovení občanského zákoníku.

2) Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnými průběžně
čIslovanými dodatky podepsanými oběma účastníky.

3) Smlouva automaticky zaniká, pokud vypůjčitel ztratí způsobilost k provozování činnosti
k účelu, k němuž mu byl předmět výpůjčky půjčitelem svěřen do bezplatného užívání.

4) Doručováním písemnosti pro účely této smlouvy se rozumí doručeni osobně nebo poštou.
Osobně je písemnost doručena, jestliže adresát převzetí písemnosti písemně potvrdí.
Doručení písemnosti poštou je splněno, jakmile pošta písemnost doručí nebo jakmile ji
vrátí odesilateli z poslední známé adresy adresáta jako nedoručitelnou. Účinky doručení
nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost vrátí odesilateli jako nedoručitelnou a adresát
svým jednáním doručení zmařil nebo jestliže adresát doručení písemnosti odmítl.

5) Smlouva byla vyhotovena v 2 výtiscích, z nichž půjčitel a vypůjčitel obdrží po jednom
výtisk.

6) Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv
vedené MČ Praha-Újezd, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o
smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označeni této smlouvy a datum jejího
podpisu. Smluvní strany prohlašuji, že tyto skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství a
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek

7) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu.

8) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli, že smlouva byla uzavřena svobodně a vážně,
určitě a srozumitelně, což stvrzuji svými podpisy.

Příloha č. l: Soupis vozidel k převodu

V Praze, dne 1 3 -05- 2020

'A ,i J)
Václav Drahorád, starosta
Městská část Praha - Újezd
půjčitel

l

Jiří VI ch jednatel
Technick služby Újezd
vypůjčitel

Strana 3 (celkem 3)



Při|oha Č. l-vozový park MC Praha - U ezd l
. l

Vozidlo pořízenÍ-převzetÍ SPZ pojišt'ovna
Multikára 28.1.2008 4AL 23 53 Kooperativa
přívěsný vozík 23.11.2010 1au 04 98 Generali
Radlice 28.1.2008
Sypač 28.1.2008

Vozidlo pořízenÍ-převzetÍ SPZ pojišt'ovna
Belarus 320,4 11.3.2011 AOO 65 73 Generali
Valník 11.3.2011 AOO 65 75 Generali
Radlice 11.3.2011
Zametací stroj 11.3.2011

Vozidlo pořizenÍ-převzetÍ SPZ pojišťovna
Rondo - Bublina 16.10.2013 AOO 93 26 Kooperativa
Radlice 16.10.2013
Sypač s valníkem 16.10.2013
Smeták 16.10.2013

Vozidlo pořÍzenj-převzetÍ SPZ pojišt'ovna
Fiat Doblo 30.10.2008 9A6 25 70 Generali

m


